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Mieszkańcy Krakowa chętnie korzystają z możliwości pisania projektów do budżetu obywatelskiego, by

wesprzeć swoje lokalne biblioteki. Ten rok jest pod tym względem rekordowy – na liście zadań, które

zwyciężyły w V edycji budżetu obywatelskiego, znalazło się aż pięć projektów o charakterze

czytelniczym, w tym nawet jeden ogólnomiejski. Wszystkie zostaną zrealizowane przez Bibliotekę

Kraków w 2019 roku.

„Czyta duży, czyta mały” to jeden z kilkunastu projektów wybranych w głosowaniu przez

mieszkańców Prądnika Białęgo. Za kwotę 17 tys. zł doposażona zostanie tamtejsza filia

Biblioteki Kraków. Na półkach pojawią się nowości wydawnicze, które wzbogacą i uatrakcyjnią

ofertę placówki, uczęszczanej głównie przez mieszkańców osiedla Azory.

Na zakup nowości książkowych postawili też mieszkańcy Bronowic. Projekt „Nowe książki w

naszej bibliotece” przewiduje dofinansowanie zakupu książek dla dwóch filii Biblioteki Kraków

zlokalizowanych w tej części miasta: filii nr 23 oraz filii nr 24 (koszt to 12 tys. zł).

W dzielnicy Zwierzyniec na listę do realizacji zakwalifikował się projekt „Więcej darmowych

e-booków w bibliotekach”. Środki w wysokości 2,5 tys. zł pozwolą na kupno dodatkowych kodów

umożliwiających bezpłatny dostęp do elektronicznych książek. Mieszkańcom doskwierał fakt, że

niewielka liczba kodów (sześć na filię) ograniczała dostępność do e-książek do kilku godzin w

pierwszym dniu miesiąca.

Na projekt promujący czytelnictwo także ciekawym hasłem „Biblioteka zawsze po drodze, nie

mijam – wchodzę” zagłosowali mieszkańcy Swoszowic. Tamtejsza filia wzbogaci się o nowości w

papierze oraz audiobooki (koszt to 12,5 tys.).

Warto wspomnieć, że w Swoszowicach zrealizowany zostanie przez Zarząd Zieleni Miejskiej inny

projekt o charakterze rekreacyjno-czytelniczym. Mieszkańcy poparli pomysł stworzenia

plenerowej biblioteki w parku Maćka i Doroty – zakątek czytelniczy o nazwie będącej grą słów i

znaczeń „LEM-on-TREE” ma upamiętnić pisarza Stanisława Lema, który przez wiele lat mieszkał

na Klinach. Idea jest taka, by wśród zieleni mieszkańcy mogli wymieniać się książkami dzięki

specjalnie zaprojektowanej szafce book-crossingowej, odpoczywać na artystycznej ławce lub

cieszyć się lekturą na hamaku w cieniu drzew, albo podziwiać nocne niebo przez plenerowy

teleskop.

Biblioteka Kraków zrealizuje w 2019 r. jeszcze jeden projekt – ogólnomiejskie zadanie

„Biblioteka gier planszowych”. Jak wiadomo, planszówki przeżywają dziś renesans i są

niezwykle popularne. Za kwotę 55 tys. zł sześć filii Biblioteki Kraków zostanie doposażonych w

kilkadziesiąt tytułów gier planszowych. Będą one bezpłatnie wypożyczane mieszkańcom

Krakowa!

W tym roku Biblioteka Kraków jest w trakcie realizacji kilku projektów wybranych w IV edycji

budżetu obywatelskiego. Są to: „Nowoczesna biblioteka w osiedlu Podwawelskim” w Dębnikach

(utworzenie zbiorów audiobooków – kupiono już 236 sztuk), „Biblioteka nowości pełna” w

Bieżanowie-Prokocimiu (powiększenie księgozbioru – zakupiono już 943 egzemplarze książek) i

„Kolorowa prasa do biblioteki zaprasza” w Nowej Hucie (prenumerata prasy do kącików

prasowych – wykupiono roczną prenumeratę dla 37 tytułów, 23 dla dorosłych i 14 dla dzieci).
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